Постановление администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 10.09.2019 N 3383
(ред. от 21.05.2025)
"О порядке уве...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2025

	Постановление администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 10.09.2019 N 3383
(ред. от 21.05.2025)
"О порядке уве...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2025

	[image: ]

	Постановление администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 10.09.2019 N 3383
(ред. от 21.05.2025)
"О порядке уведомления главы города Дзержинска о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации города"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.06.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 сентября 2019 г. N 3383

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА О НАМЕРЕНИИ
ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области
от 21.05.2025 N 2718)

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и на основании Устава городского округа город Дзержинск администрация города Дзержинска постановляет:
1. Утвердить Порядок уведомления главы города Дзержинска о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации города согласно приложению 1.
2. Утвердить форму уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации города согласно приложению 2.
3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации города согласно приложению 3.
4. Отменить постановление администрации города Дзержинска от 16.02.2016 N 498 "О порядке уведомления Главы Администрации города о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими Администрации города".
5. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации (В.В. Лазарев) опубликовать и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте администрации города.
6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города
И.Н.НОСКОВ

Приложение 1
к постановлению администрации
города Дзержинска
от 10.09.2019 N 3383

ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ
ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

(далее - Порядок)

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области
от 21.05.2025 N 2718)

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру уведомления главы города Дзержинска Нижегородской области (далее - глава города) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации города.
2. Муниципальные служащие при принятии решения о выполнении иной оплачиваемой работы обязаны соблюдать следующие требования:
- уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) должно быть направлено главе города до начала выполнения вышеуказанной работы;
- выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить к возможности возникновения конфликта интересов (возникновению конфликта интересов);
- при выполнении иной оплачиваемой работы необходимо соблюдать требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
3. Уведомление главы города осуществляется письменно по форме, утвержденной постановлением администрации.
4. Уведомление направляется не позднее дня, предшествующего дню начала выполнения иной оплачиваемой работы, любым из следующих способов:
- через почтовое отделение;
- нарочными, курьерами;
- лично муниципальным служащим.
5. Прием, регистрация и направление уведомления главе города осуществляется управлением организационной работы и документооборота департамента управления делами администрации города в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации города Дзержинска и ее структурных подразделениях, утвержденной распоряжением администрации города Дзержинска Нижегородской области от 15 сентября 2021 года N 1863.
(в ред. постановления администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 21.05.2025 N 2718)
6. Уведомление с резолюцией главы города и отметкой о регистрации выдается управлением организационной работы и документооборота департамента управления делами администрации города сотруднику сектора по профилактике коррупции управления муниципальной службы и кадрового обеспечения администрации города под роспись.
7. В день поступления в управление муниципальной службы и кадрового обеспечения администрации города уведомление регистрируется ответственным сотрудником сектора по профилактике коррупции в журнале регистрации уведомлений об осуществлении иной оплачиваемой деятельности муниципальными служащими администрации города по форме, утвержденной постановлением администрации города, и приобщается к личному делу муниципального служащего.

Приложение 2
к постановлению администрации
города Дзержинска
от 10.09.2019 N 3383

                                  _________________________________________
                                  _________________________________________
                                       (ФИО, должность работодателя)
                                  от ______________________________________
                                  _________________________________________
                                  (ФИО, должность муниципального служащего)

                                Уведомление
              о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

    В  соответствии  с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007
N  25-ФЗ  "О  муниципальной  службе в Российской Федерации" уведомляю Вас о
том,  что  я  намерен  с "__" _______ 20__ года по "__" _________ 20__ года
выполнять иную оплачиваемую работу ________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(указать   сведения   о   деятельности,   которую  собирается  осуществлять
муниципальный  служащий:  место работы, должность, должностные обязанности,
иное).
    Работа выполняется в свободное от основной работы время.
    Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликт интересов.
    При   выполнении   указанной   работы  обязуюсь  соблюдать  требования,
предусмотренные  статьями  14  и  14.2  Федерального  закона  от 02.03.2007
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

________________                                      _____________________
    (дата)                                                  (подпись)

Дата регистрации _________________
Регистрационный номер ____________

Приложение 3
к постановлению администрации
города Дзержинска
от 10.09.2019 N 3383

Журнал
регистрации уведомлений об осуществлении
иной оплачиваемой деятельности муниципальными служащими
администрации города Дзержинска

	N п/п
	Дата поступления уведомления в управление муниципальной службы и кадрового обеспечения
	ФИО служащего, обратившегося с уведомлением
	Краткое содержание уведомления
	Дата регистрации уведомления в администрации города
	ФИО и подпись ответственного сотрудника, принявшего уведомление
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png